
 

DECRETO Nº 1.007/2015, DE 15 DE JANEIRO DE 2015. 
 

 
“DISPÕE SOBRE A NOVA COMPOSIÇÃO DA 
COMISSÃO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL – 
COMDEC E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
 
 

ALTEMAR CANELADA CAMPOS, PREFEITO 
MUNICIPAL DE FERNÃO, ESTADO DE SÃO 
PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, 

 
 
 

DECRETA: 
 

 
Art. 1º - A Comissão Municipal de Defesa Civil COMDEC, de ora em 

diante passará a ter a seguinte composição: 
 
Coordenador Geral da COMDEC. 
Marcelo Dias de Almeida 
 
Secretário Executivo. 
Nivaldo Natal Feltri 
 
Setor Técnico-Operativo. 
Leonardo Ruoso Vendramini 
 
Art. 2º - Os serviços prestados em ocorrência de eventos desastrosos, 

serão considerados relevantes e constarão dos assentamentos funcionais dos 
participantes. 

  
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 4o. – Revogam-se as disposições em contrário, em especial o 

Decreto nº 925/2013. 
 

Fernão, 15 de janeiro de 2015. 

 
 
 
 

Altemar Canelada Campos 
RG nº 5.070.254-3 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Registrada e publicada por afixação, no saguão principal da Prefeitura Municipal de Fernão – Data Supra 
 


